INDICAÇÃO Nº
1865
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado que determine, aos órgãos competentes, urgentes medidas visando à liberação de recursos para a construção de um anfiteatro na Escola Estadual “Cel.  João Rosa , no Município de Tapiraí.

JUSTIFICATIVA

Conforme nos relata o nobre Vereador Eduardo Hideto Suzuki, do Município de Tapiraí, a Escola Estadual “Cel. João Rosa” encontra-se em reforma. Entretanto, o projeto não contemplou a construção de um local específico para a realização de eventos, palestras, show e peças de teatro.

A edificação desse espaço configura-se de fundamental importância para o desenvolvimento de atividades sociais e culturais.

Ademais, o fato de a escola estar em obras facilita, sobremaneira, a execução da benfeitoria ora pleiteada.

Eis as razões pelas quais solicitamos às autoridade competentes, a realização de estudos visando aferir a viabilidade de atendimento do apelo que ora formulamos.
Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 726110 290607 1218